Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова

П Р И К А З

03.09.2018 г.          № 62/5

«Об ответственности за использование

нелицензионного ПО»

Для исполнения законов РФ, защищающих авторские права на программное

обеспечение, в том числе норм Части IV Гражданского Кодекса России, Конституции,

ст.44, Уголовного кодекса, ст.146, Кодекса об административных правонарушениях, ст.

7.12.,  и подразумевающих преследование производителей, распространителей и

пользователей пиратских программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить установку нелицензионного программного обеспечения  на все ПК,

ноутбуки и серверы в МБОУ Троицкая СОШ.

2. Обеспечить полное отсутствие нелицензионного цифрового контента (образы

программ, пиратские ключи и т.п.) на всех ПК, ноутбуках  в школе.

3. При выявлении нарушений немедленно извещать директора школы об имеющихся

фактах.

4. Довести до сотрудников, работников школы  меры ответственности за

распространение и установку нелицензионного ПО согласно действующему

законодательству РФ.

5. Ответственным за исполнение приказа назначить  инженера-программиста

Исинова Т.К.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Троицкая СОШ       Цюман Е.Б.

С приказом ознакомлен:

№ Ф.И.О. Дата Подпись

1. Исинов Т.К. 03.09.2018г.